
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

HOTĂRÂREA NR. 90/2025 
privind conferirea titlului onorific „PRO URBE” pe anul 2025 

 
 

Consiliul local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna,  
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului 

Târgu  Secuiesc privind conferirea titlului onorific „PRO URBE” pe anul 2025.  
În baza prevederilor art. 10 alin.(8) din Regulamentul aprobat prin Hotărârea 

Consiliului Local  nr. 92/2008 privind aprobarea Regulamentului pentru conferirea titlului 
de „Cetăţean de onoare” şi a altor titluri şi distincţii personalităţilor cu merite deosebite, 
cu completările și modificările ulterioare; 

Ținând cont de adresele înregistrată la Primăria Municipiului Târgu Secuiesc sub 
nr. 6143/13.03.2025 și nr. 6322/17.03.2025 privind propunerea pentru conferirea titlului 
onorific „PRO URBE”,  

În temeiul art. 129 alin. (1) și art.129 alin.(13), art. 139 alin.(1) şi art. 196 alin.(1) 
lit. a din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. - Se conferă Titlul onorific „PRO URBE” pe anul 2025 domnului: Mucsi 

Mihály. 
Art. 2. – Cu executarea prezentei hotărâri se încredinţează primarul Municipiului 

Târgu Secuiesc. 
  

Târgu Secuiesc, la data de 29 mai 2025 
 

 
PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                       CONTRASEMNEAZĂ 
       Dr. Farkas Hunor-Pál                                            SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                                      Nagy Gabriella 


